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Besvarelse af spørgsmål 420 alm. del stillet af udvalget den 22. marts 

2021. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 18/3-21 fra DFHO om genåb-

ningsplan af indendørs idrætsfaciliteter – fitnesscentre, jf. ERU alm. del. – 

bilag 241. 

 

Svar: 

Med rammeaftale af 22 marts 2021 om en plan for genåbning af Danmark 

mellem regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Enhedslisten, Konservative, Liberal Alliance og Alter-

nativet fremgår det, at der fra d. 21. april 2021 åbnes - uden coronapas - for 

idendørs idræt i organiseret regi for børn og unge under 18 år.  

 

Fra d. 6. maj 2021 åbnes for indendørs idræt for voksne over 18 år med 

krav om coronapas. Hvilke konkrete sportsgrene, der er omfattet, og hvilke 

smitteforebyggende tiltag der skal tages, forhandles af aftalepartierne på 

baggrund af et fagligt oplæg fra myndighederne. Fra d. 21. maj 2021 åbnes 

– med coronapas – resterende idræts-, fritids- og foreningsaktiviteter, som 

ikke er åbnet i forrige faser.  

 

Aftalepartierne er desuden enige om, at regeringen – på baggrund af faglig 

rådgivning fra Epidemikommissionen – medio april fremlægger en plan for 

udfasning af forsamlingsforbuddet. Regeringen indkalder til forhandlinger 

sådan, at udfasning af forsamlingsforbuddet indtænkes løbende i den grad-

vise genåbning. 

 

Aftalepartierne er enige om, at hjælpepakkerne forlænges i lyset af den 

gradvise genåbning i de kommende måneder, således at de gælder til og 

med d. 30. juni 2021.  

 

Der pågår en løbende dialog med erhvervs-, kultur- og idrætslivet i de ned-

satte sektorpartnerskaber om en hensigtsmæssig genåbning af de forskel-

lige sektorer. Jeg har noteret mig anbefalingerne fra DFHO til genåbning 

af fitnesscentre og indendørs idrætsfaciliteter, der indgår i det videre ar-

bejde i sektorpartnerskaberne om genåbning.    
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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